**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvtiensis Ordinis S.
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac
sumptu haud ita modico ...**

Rupert <von Deutz>

Colonia, M. D. XXVI.

VD16 R 3796

Cap. III. In diebus aut [...] illis venit Johannes Bapt. predica[n]s in deserto
Judee, [et] dice[n]s ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

XXVI RUPERTI IN MATTHAE. CAP. III.

Matth. ii.

tæ, ecce ego Messias, creditis in deū & in me credite, quomodo consequenter diceret nobis, & discite à me, quia mitis sum & humilis corde: Profectò sic illù procedere non decebat, qui est ipsa sapientia, sed nec filioꝝ sapientiæ quenq̄ decet, ut ipse primus grām prædictet, qualisuncq; sibi fuerit collata, decebat ipsum, cuius hæc sententia est. Et beatus est qui nō fuerit scandalizatus in me, dare operā, ut omnis auferretur occasio scādali, illis dūtaxat, qui nō libenter uellent scandalizari, ut maxime uolebant scribae & pharisei. Iccirco factū est, & reuerasieri oportebat, id quod hactenus enarratis Euangelista continuo subiungit.

CAP. III.

LIn diebus aut̄ illis venit Iohannes Bapt. predicās in deserto Iudee, & dicēs. P̄sententia agite, appropinquabit enim regnū celoz: hic ē enim qui dicitur est p̄ prophetā Elaiam dicentē Vox clamatis in deserto, parate viā domini, recras facite semitas eius. Ipse aut̄ Iohannes habebat vestimentū de pilis cameloz, & zona pellicea circa lumbos eius. Esca aut̄ eius erat locustæ & mel sylvestre. Tunc exibat ad eū Hierosolyma & omnis Iudea, & omnis regio circa Jordane, & baptizabantur in Jordane ab eo, confitentes peccata sua. Ille ergo Iohannes homo magnus, pro ipsa magnitudine sui, multū debet humiliati filii hoīs, quippe qui propter indigentia eiulde, pauperis & egeni propter nos facti, propter nos testimonio magno indigenis, tā magnus & talis uenit, qui testimoniu phibens dignus esset audiri, imò nō posset contemni. ¶ Qualis em̄ uel q̄ magnus est propheta hic, de cuius magnitudine prophetauerūt alij prophetæ magni & sancti, teste ipso q̄ ipsos prophetas misit. Hic est em̄ (ait) de q̄ scripsit p̄tū est. Ecce mitto angelū meū ante facie tuā, qui p̄parabit uiā tuā ante te. Nā scriptū est in Malachia prophetat: qđ ipse magnifice cōfirmans, taliter de eodē pronunciabit. Amē dico uobis, nō surrexit inter natos mulierū maior Iohanne Bapt. ¶ Et ipse Iohannes nō n̄ mis ultroneus, imò nimis discussus, & nimis improbe pulsatus ab inquirētibus, ego (inḡ) uox clamantis in deserto, dirigit uiam dñi, sicut dixit Elaiam propheta, cuius & hic Euāgelista p̄sentiloco meminit, & Euāgelistæ cæteri. Quando uenit iste angelus, ita uox clamantis, tā magnifice uenit, ut conceptus utero sene stutis & sterili, Gabriele archanges lo p̄prænunciante, spiritu suo repleretur adhuc ex utero matris suæ, tantis nativitatē eius comitantibus signis, ut timerent omnes uicini, & super omnia montana Iudeę dñulgaretur hæc, & poneret omnes qui audierāt in corde suo dicentes. Quid putas puer iste erit? Et em̄ manus dñi erat cū illo. ¶ Sed fortassis hæc documēta magnitudinis eius nos quidē scimus, quia legimus: illi aut̄, qui tunc erant p̄sentes, quando à deserto uenit, nesciebant, aut obliuii fuerant à longe p̄terita, quia tricesimus annus erat. Ad hoc sciendū, quia propter hoc illis nō minus reuerendus erat, immo & hoc maxime reuerentiā illi angebat, q̄a ueniebat ignotus, quia cū hominibus nō fuerat cōuersatio eius. Inde erat qđ Helyas esse putabatur & (qd eo maius est) existimabat pp̄fus, & cogitabant omnes in cordibus suis de illo, ne forte ipse esset Christus. ¶ Horū omnīū, quæ magnitudinē eius indicant, hic Euāgelistæ prisū hoc posuit. Hic est em̄, qui dictus est per Elaiā prophetā dicentē. Vox clamatis in deserto, &c. Magnū hoc est p̄aeconiū Iohannis, quia est uox, Nō dicitur vocalis sive uocē habens, sed uox, sicut ipse cōfestas est, dicens, Ego uox clamantis i deserto. Et uox utiq; alicuius uox est. Cuius ergo Iohannes est uox? Vt iq; clamatis, Et quis est clamās, nisi ille, cuius omnis uita, omne tēpus, quo hic in carne deguit, clamor sive inclamatio fuit? Hinc em̄ aplūs dicit. Qui in diebus carnis sue preces supplicationesq; ad eū, qui possit illū à morte saluū facere, cum clamore ualido & lachrymis offerens, exauditus est pro sua reuentia. Huius ita clamantis Iohannes prima uox fuit. Humilitas quippe uocem non habebat, sed in ciuitate Nazareth secū habitabat, & annus ætatis eius iam tricesimus incipiebat. ¶ Hoc est quod dicere molitur, quia sicut uerbū cuiuscq; nostrū clara uel sonora uoce indiget, ut melius audiatur, ita uerbū dei caro factū est, testificante Iohanne, indiguit, ut hoīs inimici in eo scandalizaretur: qđ & factū est. Non solū em̄ apud simplices, uerū etiā apud inuidentes, & uoluntariū scandalum patientes, autoritas Iohannis causam eius persæpe defendit, ut illuc. Cū diceret ei, in qua potestate hæc facis? Respondēs dixit eis. Interrogabo uos & ego unū sermonē: quē si dixeritis mihi, & ego uobis dicas, in qua potestate hæc facio. Bap̄tismū Iohannis unde erat, ē celo an ex hoībus? At illi cogitabat iter se dicētes. Si dixerim⁹ de celo,